

Reparația curentă a str. Păcii s. Floreni, rl Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 489 361,10 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea sistemului rutier				
		1.1 Tip I (plombari)				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2	400,0000	350,15 47,05	140 060,00 18 820,00
		Total 1. Amenajarea sistemului rutier 1.1 Tip I (plombari)				
		Inclusiv salariu				
		1.2 Tip II (constructie noua)				
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	480,0000	45,03 3,35	21 614,40 1 608,00
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	63,3600	407,05 34,60	25 790,69 2 192,26
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2880	7 537,07 0,00	2 170,68 0,00
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	480,0000	172,27 3,46	82 689,60 1 660,80
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1370	7 537,07 0,00	1 032,58 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	456,0000	124,74 2,88	56 881,44 1 313,28

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1.2 Tip II (constructie noua)				<u>190 179,39</u>
		Inclusiv salariu				6 774,34

		Total	lei	330 239,39
		Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	5 758,73
		Cheltuieli directe		335 998,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	48 719,73
		Total		384 717,85
		Beneficiu de deviz	6 %	23 083,07
		Total		407 800,92
		TVA	20 %	81 560,18
		Total deviz:		<u>489 361,10</u>
		Inclusiv salariu		25 594,34

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația curentă a str. Păcii s. Floreni, rl Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 489 361,10 lei

Intocmit in prețuri curente 05.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	38,0205	57,66	2 192,26
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	377,9757	57,66	21 794,08
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	27,8876	57,66	1 608,00
		Total manopera				25 594,34

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	67,6800	1 139,25	77 104,44
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	42,8640	1 238,05	53 067,78
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	12,8621	231,89	2 982,59
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	77,2358	214,74	16 585,62
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	64,4000	1 238,05	79 730,42
6.	23203226000401	Bitum	t	0,4377	7 286,96	3 189,50
7.	23203226001101	Bitum	t	0,2400	7 286,96	1 748,87
8.	4100116202806	Apa industrial a in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,3440	12,70	474,27
		Total materiale de construcții				234 883,49

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	20,0000	220,71	4 414,20
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	40,5440	982,79	39 846,24
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,1275	105,00	13,39
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,6611	346,25	921,41
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	6,2088	321,18	1 994,14
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,5513	171,78	3 873,86
7.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	26,0000	321,18	8 350,68
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,2088	542,16	3 366,16
9.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,2000	105,00	336,00
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,2000	217,45	695,84
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	14,5440	180,86	2 630,43
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,4944	189,73	3 319,21
		Total utilaje de construcții				69 761,56

Total	lei	330 239,39
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	5 758,73
Cheltuieli directe		335 998,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	48 719,73
Total		384 717,85
Beneficiu de deviz	6 %	23 083,07
Total		407 800,92
TVA	20 %	81 560,18

Total deviz:

489 361,10

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația curentă a str. Pacii s. Floreni,
r-l Anenii Noi

Investitor Primăria s. Floreni, r-nul Anenii
Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Amenajarea sistemului rutier				
		1.1 Tip I (plombări)				
1	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm	m2			350,15
						47,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	57,66	47,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	12,70	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat ie fina	t	0,1610	1 238,05	199,33
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 286,96	4,37
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	982,79	63,88
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,71	11,03
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	217,45	1,74
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	321,18	20,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
		1.2 Tip II (constructie noua)				
2	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			45,03
						3,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	12,70	0,67
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	982,79	29,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	189,73	5,75
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	180,86	5,48
3	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			407,05
						34,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	231,89	47,07
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	214,74	261,77
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	12,70	1,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	346,25	14,54
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	171,78	44,32
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	189,73	2,85
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 537,07
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 286,96	7 505,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
		Total	lei			2 170,38
5	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm,	m2			172,27

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere mecanica				3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 139,25	160,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	171,78	1,36
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	321,18	2,54
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	542,16	4,28
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			7 537,07
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	7 286,96	7 505,57
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	105,00	31,50
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			124,74
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 238,05	116,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	171,78	0,91
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	321,18	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	542,16	2,87

APROBAT:

Intocmit
I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.